
RESOLUCIÓN 12/2025, de 18 de septiembre, del Director del Servicio de 

Gestión, Ordenación de Transportes y Movilidad, por la que se aprueba la relación 

de personas que han superado las pruebas para la obtención del certificado de 

aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de 

determinados vehículos destinados al transporte por carretera, realizadas el 29 de 

agosto de 2025. 

 

Mediante Resolución 26/2024, de 4 de septiembre, del Director del Servicio 

de Gestión, Ordenación de Transportes y Movilidad, publicada en el Boletín Oficial 

de Navarra, número 193, de 23 de septiembre de 2024, se aprobó la convocatoria 

de las pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de 

la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos destinados al 

transporte de mercancías o de viajeros por carretera que se realizarán en el año 

2025 en la Comunidad Foral de Navarra. 

 

El Tribunal designado al efecto ha presentado la relación de aspirantes que 

han superado las pruebas realizadas el 29 de agosto de 2025. 

 

En consecuencia, en ejercicio de las competencias atribuidas por el apartado 

7 de la Disposición Adicional Segunda del Decreto Foral 249/2023, de 15 de 

noviembre, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de 

Cohesión Territorial y por el artículo 17 del Real Decreto 284/2021, de 20 de abril, 

por el que se regula la cualificación inicial y la formación continua de los conductores 

de determinados vehículos destinados al transporte por carretera, 

 

RESUELVO: 

 

1º.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado las pruebas para la 

obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial, 

realizadas el 29 de agosto de 2025, que figura como Anexo a la presente Resolución. 

 



2º.- Encomendar a la Sección de Gestión del Servicio de Gestión, Ordenación 

de Transportes y Movilidad la anotación en el Registro de Empresas y Actividades 

de Transporte de los certificados de aptitud profesional acreditativo de la cualificación 

inicial de los aspirantes que hayan superado las pruebas, así como la expedición de 

las correspondientes tarjetas de cualificación. 

 

3º.- Notificar la presente Resolución a la Sección de Gestión del Servicio de 

Gestión, Ordenación de Transportes y Movilidad y publicarla en el Boletín Oficial de 

Navarra, a los efectos oportunos. 

 

4º.- Señalar que contra la presente Resolución, que no agota la vía 

administrativa, las personas interesadas podrán interponer recurso de alzada ante la 

Directora General de Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de un mes a 

contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Navarra. 

 

Pamplona, dieciocho de septiembre de dos mil veinticinco.  

 

EL DIRECTOR DEL SERVICIO DE GESTIÓN, ORDENACIÓN DE 

TRANSPORTES Y MOVILIDAD 

 

 

 

 

Santiago Alemán Carrica 



ANEXO 
RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS EN EL EXAMEN PARA LA 

OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL ACREDITATIVO 

DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL (CAP) REALIZADO EL 29 DE AGOSTO DE 

2025 

 
APELLIDOS NOMBRE CLASE 

AGUIAR JARAMILLO JONATHAN ALONSO Mercancías 
AHETXU VICENTE JULEN  Mercancías 
ALVAREZ PEREZ JULIO CESAR Mercancías 
ALVAREZ SERNA OSWALDO Mercancías 
AOUNI ZAKARIA Mercancías 
ARBIZU URROZ JAVIER Mercancías 
ARENAS GONZALES DAVID WILFREDO Mercancías 
ARIAS VILLALOBOS YSMAEL Mercancías 
ARIZA MALDONADO ALONSO HELI Mercancías 
ASOLO LARRAZABAL UNAI Mercancías 
ASTRAIN ARIZCUREN MIKEL Mercancías 
BALTAZAR ESPINOZA MIGUEL ÁNGEL Mercancías 
BARBOSA GONZALEZ CARLOS MARIO Mercancías 
BENLALI BENABED YOUSSEF Mercancías 
BEORLEGUI RODRIGUEZ XABIER Mercancías 
BESGA HERAS AIARA Mercancías 
BLANDON GUARIN ALBERTO BEETHOVEN Mercancías 
BORJAS MUÑOZ JOSE ALBERTO Mercancías 
CALDERÓN BRAVO WALTER ENRIQUE Mercancías 
CALLEJO GOMEZ JORGE Mercancías 
CANTU SANTILLÁN JULIÁN HERMÓGENES Mercancías 
CARDENAS HERRERA JERSON BIMAR Mercancías 
CASTAÑO BETANCOURT JAIME HORACIO Mercancías 
CASTELLANOS RODRIGUEZ DAVID ALEJANDRO Mercancías 
CASTILLO CHANG KEVIN JESUS  Mercancías 
CASTRO CUJILAN ADOLFO DIONICIO Mercancías 
CUESTA JAUREGUI JOSE MARIA  Mercancías 
CURIEL RODRIGUEZ JONATHAN Mercancías 
DE AYALA FERNANDEZ LUIS MARIA  Mercancías 
DE LA CRUZ RODRÍGUEZ LUIS ALBERTO Mercancías 
DIAZ TORRES SAMUEL  Mercancías 
ECHEVERRI BANDRES DIEGO Mercancías 
ESCALANTE ASCAMA CARLOS GUILLERMO Mercancías 
FAJARDO VASQUEZ WILFREDO RICARDO Mercancías 
FERNANDEZ PLANAS  XAVIER Mercancías 
FERNANDEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO Mercancías 
FULVIO ULISES MARTIN Mercancías 
GARCIA GARCIA JOSE ALEXANDER  Mercancías 
GARCIA GOMEZ ANDRES ERNESTO Mercancías 
GARCIA PYSKUNOVA IVAN Mercancías 
GARCIA URREA JOSE ALDEMAR Mercancías 



GARCIA VILLASMIL JOSE ORIOL  Mercancías 
GARGATE CESPEDES DEYVIS  Mercancías 
GIRLEA DUMITRU Mercancías 
GOMEZ RODAS WILFRAN Mercancías 
GONZALEZ GONZALEZ LUIS DANILO Mercancías 
GONZALEZ REY HERNAN ELIAS Mercancías 
GUILLERMO DE LA CRUZ OSCAR ALFREDO Mercancías 
GUTIERREZ ALARCON RONALD EDGAR Mercancías 
GUTIERREZ TABARES ALEXANDER Mercancías 
GUZMAN COTRINA JHIM JHORDY Mercancías 
GUZMÁN OLIVERA CRISTHIAN DANIEL Mercancías 
HACHLAF ZAKARIA Mercancías 
HASSIB AYOUB Mercancías 
HAWASLY BERROCAL RUBEN DARIO Mercancías 
HERNANDEZ ARANGO JULIAN  Mercancías 
HUAMAN CAMPOVERDE ELAR Mercancías 
JAIMES MARCACUZCO KAREN YULIANA  Mercancías 
JAMAL EDDINE  ABDELKRIM Mercancías 
JAUREGUI DE LA HOZ SANTIAGO MANUEL Mercancías 
KANA PONCE FREDY Mercancías 
KEZDAR ABDERRAHIM Mercancías 
KONATE MAMADOU Mercancías 
LAGHZAL GHOUZAILI  ISMAIL  Mercancías 
LAME PRADO JOSE ADOLFO Mercancías 
LONDOÑO CEBALLOS DAVID Mercancías 
LOPEZ DEL OLMO SARA Mercancías 
LOPEZ RIOJA TITO MARTIN Mercancías 
MADERA TOVAR YEISI LISBET Mercancías 
MAFLA MONTOYA BRYAN Mercancías 
MARIN PEREZ KAREN VIVIANA  Mercancías 
MAYORGA BEDOYA  SERGIO ALEJANDRO Mercancías 
MBENGUE DIOP ELHADJI Mercancías 
MILENOV VASKOV TEODOR Mercancías 
MOLINO RANGEL IMANOL Mercancías 
MONTERO MALDONADO ROSBERT ANYELY Mercancías 
MONTESINO PERDOMO FRANCO JOSE  Mercancías 
MOUBARIK MRABBI YASSINE Mercancías 
NARVAEZ MINAYA FRANCISCO Mercancías 
NODAR IGLESIAS SANTIAGO Mercancías 
NUÑEZ VEGA MIGUEL ANGEL  Mercancías 
ODRIOZOLA RODRIGUEZ IKER Mercancías 
ORIHUELA JAUREGUI PIERRE RAFAEL Mercancías 
ORIHUELA SALAZAR FERNANDO LUIS Mercancías 
PEREZ MARTINEZ JAIRO ENRIQUEZ Mercancías 
PEREZ RAMIREZ NELSON EDUARDO Mercancías 
PILLACA CHAVARRIA CARLOS KENETH Mercancías 
PILLIMUE CARDONA JUAN CARLOS Mercancías 
PRINGLES MARTINEZ SERGIO ARIEL Mercancías 
QUISPE SEDANO EDEMIR SAUL Mercancías 
QUISPE TENTAYA EMERSON ALDAIR Mercancías 



REYES PORTURAS JUAN GAVINO Mercancías 
RÍOS ARRIBASPLATA SALATIEL ANTONIO Mercancías 
RODRIGUEZ AMEZQUITA GERMAN DARIO Mercancías 
RODRIGUEZ SANCHEZ AURELIANO ELMER  Mercancías 
ROQUE RAMIREZ AMERICO Mercancías 
RUBIO MONDOL EDWIN ENRIQUE Mercancías 
RUIZ MELO NESTOR EDUARDO Mercancías 
SARR AMDY Mercancías 
SIDI MOHAMED HAMADI MULAI IDRIS Mercancías 
SUAREZ BOLAÑOS  ADRIANA CONCEPCION Mercancías 
TARAZONA MOYA MARCO ANTONIO  Mercancías 
VARGAS OLMEDO ANGEL RICHARD Mercancías 
VERA DE LA CRUZ LUIS ALBERTO Mercancías 
EGEA REDRADO UNAI Promoción Mercancías 
GIL BONAFE JAVIER Promoción Mercancías 
ORTIZ ARROYO MIGUEL ANGEL Promoción Mercancías 
PULLAGUARI CAÑAR RICHARD GEOVANNY  Promoción Mercancías 
CHINCHILLA FRANCO CARLA LORENA Viajeros 
EDDAMI LATIFI YOUSRA Viajeros 
HERNANDEZ PRADA LEONARDO ANDRES Viajeros 
HERRERA MARADIAGA JORGE LUIS Viajeros 
HUAMANI QUISPE PEDRO PABLO Viajeros 
IZQUIERDO BORDON WILLIAM HARLEY Viajeros 
MARTIN BAHON FRANCISO JOSE Viajeros 
MICHA MANGUE ILUMINADA Viajeros 
NOVAS SAEZ DANIEL Viajeros 
RAMIREZ CANARIO VICTOR MANUEL Viajeros 
RAMOS CALLE ARLINGTON CHARLY Viajeros 
RODRIGUEZ NEGRETE MARIA DE LA CRUZ Viajeros 
SALVADOR TORRES FRANK CRISTOPHER Viajeros 
TISCO ESPINOZA SELESTINO Viajeros 
URRA MARTINEZ AMAIA  Viajeros 
ZAMBRANO SULCA JAVIER PERCY  Viajeros 
ZUÑIGA FLORES JONH PERCY Viajeros 
ARENAL RIPODAS GORKA Promoción Viajeros 
MARTTI QUIROZ EDWIN ALEXANDER Promoción Viajeros 
MATEO YOLDI JAVIER IGNACIO Promoción Viajeros 
PROZOREANU MARIUS Promoción Viajeros 
TARAZONA SIFUENTES JUBER PEPSI Promoción Viajeros 

 
 


